
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

Prot. n. vedasi segnatura   Volterra, vedasi segnatura 
 
 
   
 

VERBALE    N.15 del  Consigl io  d’Ist ituto    

 
Il giorno 7 del mese di Novembre 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare 
convocazione, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DELIBERA  N°  1 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  1 all ’  O.d.g.: Approvazione del verbale della seduta precedente  
 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO il Verbale inviato per mail  
 
 

APPROVA 

All’UNANIMITÀ 
 il verbale della seduta precedente del n.14 del 25/06/2025 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Debora Gabellieri                 Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Federica Casprini 

 

 

 

 

 

 
 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012771 - 28/11/2025 - II.1 - E

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

Il giorno 7 del mese di Novembre 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare 
convocazione, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DELIBERA  N°  2 
 
 

0 M I S S I S 

Punto 2 all ’  O.d.g.:  Contributo volontario e assicurazione alunni  
 

Il Consiglio di Istituto 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
la richiesta contestuale del contributo per l’assicurazione e della quota volontaria per il 

funzionamento didattico pari a € 20,00 ad alunno. 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Debora Gabellieri                 Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Federica Casprini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012771 - 28/11/2025 - II.1 - E

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

Il giorno 7 del mese di Novembre 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare 
convocazione, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 

 

DELIBERA  N°  3 

 

 
0 M I S S I S 

 

Punto 4 all ’  O.d.g.:  Chiusure prefestive 
 

 VISTO il calendario scolastico 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ le chiusure prefestive della scuola: 24 dicembre, 31 dicembre, 5 gennaio 2026 e 1 

giugno 2026. 

 
 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Debora Gabellieri                               Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Federica Casprini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012771 - 28/11/2025 - II.1 - E

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

Il giorno 7 del mese di Novembre 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare 
convocazione, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 

 

DELIBERA  N°  4 

 

 
Punto 5 all ’O.d.g.: Piano gite e viaggi di  istruzione  
 

Il Consiglio di Istituto 

Sentita la proposta del Collegio Docenti 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
L’approvazione del Piano Viaggi di istruzione e uscite didattiche per l’a.s. 2025/2026. 

 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Debora Gabellieri                                Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Federica Casprini 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012771 - 28/11/2025 - II.1 - E

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

Il giorno 7 del mese di Novembre 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare 
convocazione, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

DELIBERA  N°  5 

 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  7 all ’  O.d.g.: Orario ridotto attività didattica nei giorni: 23 dicembre 2025 e ultimo 

giorno di scuola per primaria (10 giugno 2026 e infanzia 30 giugno 2026) 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

 SENTITO il parere del dirigente scolastico e le proposte del Collegio Docenti 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ 
Il Dirigente presenta la richiesta di alcuni docenti di effettuare un orario ridotto nei seguenti giorni: 

la riduzione dell’orario scolastico nei giorni 23/12/25,  10/06/26 e 30/06/26 come sotto specificato 

 

martedì 23 dicembre 2025 

scuola infanzia - orario 8-13 - senza mensa e senza scuolabus in uscita 

scuola primaria Saline - Villamagna - Ponteginori - orario 8-13  

scuola primaria S.Lino - S.Chiara - orario 8-12 - con scuolabus in uscita 

mercoledì 10 giugno 2026 

scuola primaria Saline - Villamagna - Ponteginori - orario 8-13  

scuola primaria S.Lino - S.Chiara - orario 8-12 - con scuolabus in uscita 

martedì 30 giugno 2026 

scuola infanzia - orario 8-13 - senza mensa - da verificare la possibilità dello scuolabus in uscita 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Ins. Debora Gabellieri                               Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Federica Casprini 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012771 - 28/11/2025 - II.1 - E

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/

		2025-11-27T16:19:19+0100
	Federica Casprini




